
- 1 -

RESOLUCIÓN NÚMERO 202550102466 DE 12/12/2025

“Por medio de la cual se publican los resultados del proceso de traslados 
ordinarios de docentes y directivos docentes con derechos de carrera adscritos 

al ente territorial Medellín para el calendario académico 2026”

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN 

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas por la Leyes 115 de 
1994, 715 de 2001; Decretos Nacionales 2277 de 1979, 1278 de 2002 y 1075 de 

2015; Decreto Municipal 0883 de 2015, Resolución 2823 de 2002, y

CONSIDERANDO QUE:

La Resolución N°019806 de 30 de septiembre de 2025, expedida por el Ministerio 
de Educación Nacional, fijó el cronograma para la realización del proceso ordinario 
de traslados de docentes y directivos docentes estatales con derechos de carrera 
para el calendario académico 2026. 

En razón de lo anterior, por medio de Resolucion N° 202550086445 del 24 de 
octubre de 2025, la Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia, 
Tecnología e Innovación de Medellín, adoptó el cronograma, los criterios y 
lineamientos establecidos por el título 5, capítulo 1, del Decreto Nº 1075 de 2015, 
para que los docentes y directivos docentes, adscritos al ente territorial Medellín, 
realicen el proceso ordinario de traslado, de manera individual o por permuta. 

De acuerdo con lo dispuesto por la Resolución N° 019806 del 30 de septiembre 
de 2025, y la Resolucion N° 202550086445 de 24 de octubre de 2025, mediante 
oficios con radicados 202530569365, 202530569264 y 202530569276 del 19 de 
noviembre de 2025, se adicionaron y se suprimieron plazas en vacante definitiva 
con corte al 24 de octubre de 2025, en el marco del proceso ordinario de traslados 
de docentes y directivos docentes del Distrito de Medellín, para el calendario 
académico 2026.

Dando cumplimiento al cronograma establecido en el artículo tercero de la 
Resolución N° 202550086445 de 24 de octubre de 2025, modificado por el artículo 
tercero de la Resolución N°  202550100889 de 10 de diciembre de 2025, se 
realizará la publicación del listado de docentes adscritos al ente territorial 

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*



- 2 -

Medellín, NO SELECCIONADOS Y SELECCIONADOS para el traslado ordinario 
individual. 

En mérito de lo expuesto; 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar la lista de docentes y directivos docentes 
adscritos al ente territorial Medellín, que fueron SELECCIONADOS para ser 
trasladados de forma individual, en el marco del cronograma ordinario para otros 
establecimientos educativos de carácter oficial. 

N° CÉDULA NIVEL ZONA OBSERVACIÓN
1 3396782 Básica Primaria URBANA  
2 4840243 Básica Primaria URBANA  
3 7161246 Básica Primaria URBANA  

4 10273871 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

5 10776734 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

6 11801145 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

7 15381118 Tecnología e 
informática URBANA  

8 21423936 Básica Primaria URBANA  
9 21469762 Básica Primaria URBANA  

10 21527543 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

11 26322977 Básica Primaria URBANA  
12 30396629 Básica Primaria RURAL  

13 32240611 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

14 32276398 Básica Primaria URBANA  

15 32277161 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

16 39411793 Básica Primaria URBANA  
17 42681153 Básica Primaria URBANA  
18 42683168 Básica Primaria URBANA  
19 42692323 Básica Primaria RURAL  

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*



- 3 -

N° CÉDULA NIVEL ZONA OBSERVACIÓN
20 42998388 Básica Primaria URBANA  
21 43152373 Básica Primaria RURAL  
22 43158944 Básica Primaria URBANA  
23 43253906 Básica Primaria URBANA PROCESOS BÁSICOS
24 43508480 Matemáticas URBANA  

25 43537428 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

26 43559261 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

27 43565000 Preescolar URBANA  
28 43587053 Básica Primaria URBANA  

29 43602897 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

30 43608048 Básica Primaria URBANA  

31 43615879 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

32 43630868 Básica Primaria URBANA  
33 43639357 Básica Primaria URBANA  
34 43640018 Matemáticas URBANA  
35 43662389 Básica Primaria RURAL  
36 43673775 Básica Primaria URBANA  
37 43746628 Básica Primaria RURAL  
38 43827065 Básica Primaria RURAL  

39 43841150 Preescolar URBANA Estrategia Primera Infancia Feliz y 
Protegida- JARDÍN

40 43869415 Básica Primaria URBANA  
41 43871823 Básica Primaria URBANA  
42 43973208 Básica Primaria URBANA  

43 50967570 Tecnología e 
informática URBANA  

44 52328329 Básica Primaria URBANA  

45 55163803 Tecnología e 
informática URBANA  

46 63527900 Básica Primaria RURAL  

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*



- 4 -

N° CÉDULA NIVEL ZONA OBSERVACIÓN
47 71215998 Básica Primaria URBANA  

48 71218765 Tecnología e 
informática URBANA  

49 71312591 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

50 71313521 Básica Primaria URBANA  
51 71608043 Matemáticas URBANA  
52 71618733 Matemáticas URBANA  
53 71668288 Básica Primaria RURAL  

54 71685919 Ciencias naturales - 
Física URBANA  

55 71732349 Básica Primaria RURAL  
56 71766467 Matemáticas URBANA  
57 71785094 Básica Primaria RURAL  
58 71877658 Básica Primaria URBANA  
59 73146909 Educación religiosa RURAL  

60 88159220 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

61 98489472 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

62 98494417 Tecnología e 
informática URBANA  

63 98527648 Matemáticas URBANA  
64 98572750 Matemáticas URBANA  
65 98603245 Matemáticas URBANA  
66 98649737 Matemáticas URBANA  
67 98662230 Básica Primaria URBANA  
68 98716285 Básica Primaria RURAL  

69 1017132725 Tecnología e 
informática URBANA  

70 1037600902 Idioma extranjero - 
Inglés URBANA  

71 1040730785 Básica Primaria URBANA PROCESOS BÁSICOS
72 1041147190 Básica Primaria URBANA  
73 1048044427 Matemáticas URBANA  
74 1085248425 Básica Primaria URBANA  

75 1085262050 Tecnología e 
informática URBANA  

76 1110444924 Básica Primaria URBANA  

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*



- 5 -

N° CÉDULA NIVEL ZONA OBSERVACIÓN
77 1128415279 Básica Primaria URBANA  

78 1128421642 Tecnología e 
informática URBANA  

ARTÍCULO SEGUNDO: Publicar la lista de docentes y directivos docentes 
adscritos adscritos al ente territorial Medellín, que NO FUERON 
SELECCIONADOS para ser trasladados de forma INDIVIDUAL, en el marco del 
cronograma ordinario para otros establecimientos educativos de carácter oficial.

NO SELECCIONADOS
4416385 43085456 43921710 71657292 98662229 1044505351
8085044 43098219 43925186 71667315 1017213694 1049628196
8188344 43253078 43978892 71667529 1017221656 1051656580

11802000 43257989 43983500 71674222 1017246247 1055836769
11806173 43266476 43985520 71674646 1020407892 1067850975
11809545 43275618 43986593 71698269 1020421408 1067900044
11811213 43427451 43987256 71750666 1033336204 1067927335
12021687 43437966 43989063 71758363 1033336942 1077444880
15438263 43452454 45469998 71794810 1033346134 1077454418
22117105 43551441 45490164 74374089 1035853457 1077454418
22118906 43583727 54257303 82381023 1036609653 1077631415
35586612 43595764 54257850 91474085 1036630109 1101176437
35604431 43605969 59672862 93340922 1036642331 1121883097
35892069 43637722 60325313 98482672 1036649570 1128393054
35896244 43669345 70124948 98550229 1037576330 1128393598
39385855 43746020 70136522 98551965 1037578666 1128404432
39385857 43756494 71023153 98595006 1037586551 1140815004
42791198 43799762 71314098 98629427 1037610486 1193357277
42883952 43801943 71363477 98634184 1039023364 1214726762
42896412 43807725 71597009 98661685 1039684620 1216716734
43042991 43909742 71653868    

ARTÍCULO TERCERO: De conformidad con la Resolución N° 019806 del 30 de 
septiembre de 2025, la notificación o comunicación de los actos administrativos 
que se expidan dentro del proceso ordinario de traslados, se realizará de 

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*



- 6 -

conformidad con lo estipulado por el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 
2011. 

ARTÍCULO CUARTO: Por tratarse de un acto administrativo de contenido general 
no procede recurso alguno. 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

CAROLINA FRANCO GIRALDO
SECRETARIA DE DESPACHO

Proyectó Revisó Aprobó

Paola Andrea Cano Cardona
Abogada de Apoyo

María Fernanda Bermeo Valderrama
Líder de Proyecto con Funciones en la Unidad 

de Apoyo a la Gestión Jurídica

Alejandra Muñoz Montoya
Directora Técnica Talento Humano

Anderson García Cano
Subsecretario Administrativo y Financiero

Fecha Radicado: 2025-12-12 23:52:01
*202550102466*


